
UCHWAŁA NR 22/1036/23 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia   31 maja 2023 r. 
 

w sprawie powołania członków Grupy Sterującej Ewaluacją Programu Fundusze 

Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 (FEdKP 2021-2027) oraz przyjęcia 

regulaminu funkcjonowania Grupy Sterującej Ewaluacją FEdKP 2021-2027 
 

Na podstawie art. 44 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060  

z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, 

Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, 

Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na 

potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego  

i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej, 

zgodnie z podrozdziałem 2.2. sekcja 2.2.5. Wytycznych dotyczących ewaluacji polityki 

spójności na lata 2021-2027 z 24 sierpnia 2022 r. uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. W celu zachowania zasady partnerstwa oraz koordynacji procesu ewaluacji 

Programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 Zarząd Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego powołuje na członków Grupy Sterującej Ewaluacją FEdKP 2021-2027 

następujące osoby:  

1. Agnieszka Lisek-Charkiewicz – Przewodnicząca Grupy Sterującej Ewaluacją FEdKP 

2021-2027, Zastępca Dyrektora Departamentu Funduszy Europejskich; 

2. Jolanta Rudnicka – Zastępca Przewodniczącej Grupy Sterującej Ewaluacją FEdKP 

2021-2027, Naczelnik Wydziału Analiz i Ewaluacji, Departament Funduszy 

Europejskich;  

3. dr Małgorzata Wiśniewska – Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Terapii Uzależnień  

i Współuzależnienia w Toruniu; 

4. Grzegorz Grześkiewicz – Stowarzyszenie Bydgoska Lokalna Grupa Działania „Dwie 

Rzeki”; 

5. Ireneusz Michał Hyra – Stowarzyszenie Dziennikarzy Rzeczpospolitej Polskiej; 

6. Witold Jankowiak – Nadwiślański Związek Pracodawców Lewiatan; 

7. Anna Sikora – Rzecznik Funduszy Europejskich; 

8. Michał Sułkowski – Wydział Koordynacji Wsparcia UE i Programów Pomocowych 

Departament Oceny Inwestycji, Ministerstwo Zdrowia; 

9. dr inż. Lidia Trzcinska – Centrum Nauki, Politechnika Bydgoska im. Jana i Jędrzeja 

Śniadeckich; 

10. dr Piotr Szymański prof. WSG – Sejmik Gospodarczy Województwa Kujawsko-

Pomorskiego; 

11. Kamila Radziecka – Prezes Kujawsko-Pomorskiego Funduszu Rozwoju; 

12. Tomasz Pietraszak – Dyrektor Regionalnego Obserwatorium Gospodarczego, 

Kujawsko-Pomorski Fundusz Rozwoju; 

13. Katarzyna Kasprzyk – Kujawsko-Pomorski Fundusz Rozwoju; 

14. Anna Bocian – Naczelnik Wydziału Wyboru Projektów EFS, Departament Wdrażania 

Programów Regionalnych; 

15. Hanna Zielińska – Kierownik Biura ds. Rynku Pracy w Wydziale Wyboru Projektów 

EFS, Departament Wdrażania Programów Regionalnych; 

16. Anita Marek-Kubiak – Biuro Wyboru Projektów II w Wydziale Wyboru Projektów 

EFRR, Departament Wdrażania Programów Regionalnych; 

17. Małgorzata Sadecka – Biuro Raportowania i Analiz, Departament Wdrażania 

Programów Regionalnych; 

18. Iwona Jaszczuk – Naczelnik Wydziału Zarządzania Programami Regionalnymi, 

Departament Funduszy Europejskich;  



19. Eliza Kaczmarek – Naczelnik Wydziału Programowania, Departament Funduszy 

Europejskich; 

20. Michał Banasiak – Biuro ds. Społecznych, Wydział Programowania, Departament 

Funduszy Europejskich; 

21. Ewa Niedlich – Kierownik Biura Monitoringu i Sprawozdawczości, Wydział Analiz i 

Ewaluacji, Departament Funduszy Europejskich; 

22. Katarzyna Balcewicz-Momot – Wydział Programowania, Departament Funduszy 

Europejskich; 

23. Sławomir Wesołowski – Kierownik Biura Analiz Funduszy Europejskich, Wydział 

Analiz i Ewaluacji, Departament Funduszy Europejskich; 

24. Aleksandra Żuchowska – Biuro Obsługi Systemów Informatycznych Wydział 

Zarządzania Programami Regionalnymi Departament Funduszy Europejskich 

25. Aleksandra Barańska – Biuro Analiz Funduszy Europejskich, Wydział Analiz i 

Ewaluacji, Departament Funduszy Europejskich; 

26. Katarzyna Górna – Biuro Analiz Funduszy Europejskich, Wydział Analiz i Ewaluacji, 

Departament Funduszy Europejskich; 

27. Mirosław Wylon – Biuro Analiz Funduszy Europejskich, Wydział Analiz i Ewaluacji, 

Departament Funduszy Europejskich; 

28. dr Jolanta Konkel – Kierownik Biura Ewaluacji, Wydział Analiz i Ewaluacji, 

Departament Funduszy Europejskich; 

29. Anna Chojnacka – Biuro Ewaluacji, Wydział Analiz i Ewaluacji, Departament 

Funduszy Europejskich; 

30. Mirela Kiełbasiewicz – Biuro Ewaluacji, Wydział Analiz i Ewaluacji, Departament 

Funduszy Europejskich; 

31. Agnieszka Zajączkowska – Biuro Ewaluacji, Wydział Analiz i Ewaluacji, Departament 

Funduszy Europejskich. 

 

§ 2. Grupę Sterującą Ewaluacją powołuje się na okres realizacji Programu Fundusze 

Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027. 

 

§ 3. Przyjmuje się Regulamin prac Grupy Sterującej Ewaluacją Programu Fundusze 

Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Funduszy Europejskich. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 



 

 

UZASADNIENIE 
 

1. Przedmiot regulacji: 

Zarząd Województwa powołuje członków Grupy Sterującej Ewaluacją Programu 

Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 oraz przyjmuje Regulamin prac tej 

Grupy. Przyjęta uchwała ma na celu zapewnienie sprawnego przebiegu procesu ewaluacji  

i wypełnienie zapisów zasady partnerstwa. 
 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

a. art. 44 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia  

24 czerwca 2021 r. ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, 

Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego 

Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na 

potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, 

Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na 

rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej, 

b. podrozdział 2.2. sekcja 2.2.5. Wytycznych dotyczących ewaluacji polityki spójności 

na lata 2021-2027 z 24 sierpnia 2022 r. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Opinia prawna pozytywna. 
 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 
 

Instytucja Zarządzająca w celu prowadzenia procesu ewaluacji może powołać Grupę 

Sterującą Ewaluacją. Dlatego w uchwale ustala się imienny skład Grupy. Ponadto przyjmuje 

się Regulamin prac GSE FEdKP 2021-2027, który określa cel, zadania, sposób powoływania 

członków, a także zasady organizacji prac. Dzięki tym elementom, Regulamin umożliwia 

sprawne jej funkcjonowanie. 

 

5. Ocena skutków regulacji: 

Przyjęcie uchwały pozwoli Jednostce Ewaluacyjnej prowadzić proces ewaluacji 

zgodnie z zasadą partnerstwa i korzystać z konsultacyjno-doradczej roli GSE FEdKP 2021-

2027. Zakres działań Grupy oraz sposób realizowania i koordynowania prac określa przyjęty 

uchwałą Regulamin, który uprawnia do podejmowania prac przez członków Grupy. 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr 22/1036/23       

Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 31 maja 2023 r. 

 

Regulamin funkcjonowania Grupy Sterującej Ewaluacją  

Programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027  

 

§ 1 

Cel powołania Grupy Sterującej Ewaluacją Programu Fundusze Europejskie  

dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 

1. W celu zapewnienia prawidłowego przebiegu procesu ewaluacji oraz współpracy 

pomiędzy poszczególnymi podmiotami i partnerami społecznymi zainteresowanymi 

uczestnictwem w realizacji procesu ewaluacji zostaje powołana Grupa Sterująca 

Ewaluacją Programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 (GSE 

FEdKP 2021-2027). GSE FEdKP 2021-2027 powoływana jest na okres realizacji 

Programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027. 

 

§ 2 

Zadania Grupy Sterującej Ewaluacją Programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i 

Pomorza 2021-2027 

 

Do głównych zadań GSE FEdKP 2021-2027 należy: 

 

1) Konsultowanie Planu Ewaluacji dla FEdKP 2021-2027 opracowanego przez Biuro 

Ewaluacji, zwane dalej Jednostką Ewaluacyjną. 

2) Wsparcie konsultacyjno-doradcze dla Jednostki Ewaluacyjnej w zakresie sporządzania 

koncepcji badawczych, oceny raportów metodologicznych, projektów raportów 

końcowych lub raportów cząstkowych. 

3) Zapoznawanie się z dokumentacją dotyczącą zagadnień omawianych na spotkaniach, 

przygotowaną przez Jednostkę Ewaluacyjną. 

4) Pomoc w budowaniu potencjału ewaluacyjnego poprzez: 

a) rozpowszechnianie wyników przeprowadzonych ewaluacji, 

b) gromadzenie i szerzenie wiedzy w zakresie ewaluacji, 

c)  udział w szkoleniach, warsztatach w zakresie ewaluacji. 

5) Wsparcie dla Jednostki Ewaluacyjnej w zakresie prac nad perspektywą 2028+: 

a) udział w pracach nad ewaluacją ex-ante programu z perspektywy 2028+, 

b) konsultowanie i opiniowanie raportów i innych dokumentów dotyczących 

perspektywy 2028 plus. 

6) Udział w spotkaniach organizowanych przez Jednostkę Ewaluacyjną. 

 

§ 3 

Zmiana składu Grupy Sterującej Ewaluacją Programu Fundusze Europejskie dla 

Kujaw i Pomorza 2021-2027 

1. Na wniosek członków GSE FEdKP 2021-2027 i po akceptacji Przewodniczącego, 

skład Grupy Sterującej Ewaluacją może ulec rozszerzeniu/ zawężeniu.  

2. Odwołanie lub powołanie osoby do składu GSE FEdKP 2021-2027 następuje poprzez 

zmianę uchwały Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

 

§ 4 

Organizacja i sposób funkcjonowania Grupy Sterującej Ewaluacją Programu Fundusze 

Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 

 



1. Organizacja prac GSE FEdKP 2021-2027 

a) GSE FEdKP 2021-2027 zbiera się w zależności od potrzeb, jednak nie rzadziej niż 

dwa razy w roku, stacjonarnie lub zdalnie.  

b) W razie konieczności – wystąpienia problemów i trudnych sytuacji wymagających 

natychmiastowej reakcji - spotkania mogą odbywać się z większą częstotliwością. 

c) Praca w GSE FEdKP 2021-2027 odbywa się przeważnie w trybie konsultacji drogą 

elektroniczną. 

d) Spotkania GSE FEdKP 2021-2027 prowadzi Przewodniczący. 

e) W przypadku nieobecności Przewodniczącego obowiązki przejmuje Zastępca 

Przewodniczącego lub osoba wyznaczona z grona IZ.  

f) Informacja o spotkaniu powinna zostać przekazana członkom GSE FEdKP 2021-

2027 w formie elektronicznej (dopuszcza się także informację pisemną) minimum 

5 dni roboczych przed planowanym spotkaniem. 

g) Każdy członek GSE FEdKP 2021-2027 może zgłosić dodatkowy punkt do 

porządku obrad najpóźniej na 2 dni robocze przed datą spotkania, w formie 

elektronicznej. 

h) Harmonogram prac GSE FEdKP 2021-2027 będzie uzależniony od 

przeprowadzanych badań ewaluacyjnych, który zawarty został w Planie Ewaluacji 

Programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027. 

 

2. Zasady uczestnictwa w GSE FEdKP 2021-2027:  

a) Wszyscy członkowie zobligowani są do terminowego i rzetelnego wywiązywania 

się z przyjętych ustaleń oraz do aktywnego udziału w pracach GSE FEdKP 2021-

2027. 

b) W przypadku niemożności sprawowania funkcji przez członka GSE FEdKP 2021-

2027, może on złożyć rezygnację z pełnionej funkcji. 

c) Odwołanie członka GSE FEdKP 2021-2027 może się odbyć również  

w przypadku braku aktywności w pracach zespołu na wniosek Przewodniczącego.  

d) Członkowie GSE FEdKP 2021-2027 mogą przedstawiać Przewodniczącemu swoje 

propozycje dotyczące prowadzenia działań ewaluacyjnych. 

e) Do dyskusji na forum GSE FEdKP 2021-2027 mogą być zapraszane inne osoby w 

zależności od przedmiotu i zakresu prowadzonej ewaluacji. 

 

3. Sprawozdania 

a) Z każdego spotkania GSE FEdKP 2021-2027 sporządzane jest sprawozdanie.   

b) Sprawozdanie zaakceptowane i podpisane przez Przewodniczącego lub Zastępcę 

jest przekazywane do członków GSE FEdKP 2021-2027 do wiadomości  

w formie elektronicznej. Przekazanie sprawozdania następuje nie później niż 7 dni 

roboczych od daty spotkania GSE FEdKP 2021-2027. 

 

 

 

 

 

 

 

§ 5 

 

Obsługa prac Grupy Sterującej Ewaluacją Programu Fundusze Europejskie dla Kujaw 

i Pomorza 2021-2027 

Za organizację prac GSE FEdKP 2021-2027 odpowiedzialna Jednostka Ewaluacyjna, która 

zapewnia obsługę administracyjną prac polegającą na: 

1) ustalaniu miejsc, terminów i zakresu spotkań; 



2) stworzeniu listy mailingowej i adresowej, umożliwiającej stałą komunikację między 

członkami GSE FEdKP 2021-2027; 

3) przygotowywaniu materiałów do dyskusji podczas spotkania GSE FEdKP 2021-2027; 

4) zamieszczaniu na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego informacji o pracach 

GSE FEdKP 2021-2027; 

5) sporządzaniu sprawozdań ze spotkań GSE FEdKP 2021-2027; 

6) gromadzeniu i przechowywaniu dokumentacji związanej z pracami GSE FEdKP 

2021-2027; 

7) wykonywaniu innych zadań związanych z funkcjonowaniem GSE FEdKP 2021-2027. 

 

§ 6 

Ustalenia końcowe 

 

1. Członkowie GSE FEdKP 2021-2027 nie otrzymują żadnych honorariów ani 

wynagrodzenia za udział w spotkaniach. 

2. Członkowie GSE FEdKP 2021-2027 nie otrzymują zwrotu kosztów dojazdu na 

spotkania. 

3. Koszty prowadzenia bieżących działań GSE FEdKP 2021-2027 będą pokrywane ze 

środków pomocy technicznej FEdKP 2021-2027. 

 

 

 

 

 


